(нині – територія Туреччини) і став одним із найвидатніших праведників

християнського світу, який надихає багатьох греко-католиків та православних

християн на благочестиві діяння. Для більшості простих українців день Святого

Миколая став одним із канонічних свят, що святкується 19 грудня (6 грудня за старим

стилем).

Ще з дитинства Микола був досить релігійним (завдяки вихованню батьків та

дядька-єпископа). З юних літ він вирішив присвятити себе богослужінню. За життя

святитель Миколай відзначився багатьма благодійними справами.

У спадщину від батьків йому дісталися досить великі статки, які він витрачав на